
関係者　各位

いよいよ東京2021年記念講演会

「精神陸がい者スポーツの現状と未来」の開催にあたって

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当連盟事業にご理解とご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、当連盟はいよいよ東京2021年記念諮演会「精神陸がい者スポーツ

の現状と未来」を開催することとなりました。

ご承知のとおり、本年は延期された東京パラリンピック競技大会が開催される年に

当たり、従来以上に陸がい者スポーツに関心が高まっております。残念ながら、パラ

リンピック競技大会において精神陸がい者の正式競技種目はありませんが、陣がい者

スポーツの活性化に向けて、その成功を強く期待しております。

日本においては、精神陸がい者スポーツは全国障害者スポーツ大会への参加、国際

大会の開催など、競技種目の拡大・国際化など着実に振興されている現状にあります。

今回、精神陣がい者スポーツに関係する方々から、各競技種目の現状と課題を紹介

いただくとともに、 2021年以降を見据えた精神陸がい者スポーツの未来に関して、多

角的に検討できればと考えております。

皆様におかれましては、記念諮演会の趣旨をご理解いただき、本講演会の開催に向

けて種々ご協力を賜れば幸いです。

謹白

令和3年2月19日

公益社団法人　日本精神保健福祉連盟　　会　長　鮫島　　健

いよいよ東京2021年記念講演会実行委員会　委員長　大西　守



/′//



●挨　拶(開催趣旨申)

公益社団法人日本精神保健福祉連盟常務理事　大西　守
¥

●現状報告　　　　　　-、

「精神陸がい者スポーツの現状と課題」

大西　守(公益社団法人日本精神保健福祉連盟常務理事)

「精神陸がい者バレーボール」

法人日本精神保健福祉連盟

スポーツ推進委員会委員)

ツ、トサル」

重々毅(NPO法人日本ソニぅセ迎三三
「精神陸がい者バスケットボール」

鎗由　英樹(NPO法人日本ソーシャルバスケ

UR工からアクセスを

醒

ボール協会会長

東京2021年記念講演会実行委員会事務局

語幹器警警諾32_33。9
皿ps:〃f-renmei・kngh・jp/巳-mail :¥、寸renmei@nisseikyo.or.jp


